[MPABUTEJILCTBO CEBACTOIIOJIA

MOCTAHOBJJEHHE

O BHeceHMH wH3McHeHHH B noctaHoBleHue [IpasuTenncrsa CesacTonons
or 17.11.2021 Ne 565-II1  «OO0 yrsep:xaeHHH roCcyNapCTBEHHON MNpoOrpaMMbl
ropoga  Cesactonons  «Pa3sWTHe  IPAJlOCTPOMTE/IBHOH  JAEATENBHOCTH
B ropoge Ceacronone»

B cootsercTtBuM ¢ VYcrasom ropoma Ceacromnosis, 3aKkoHaMH ropona
Cepactonons ot 30.04.2014 Ne 5-3C  «O TlpaButensctee CepacTononsy»,
ot 29.09.2015 Ne 185-3C «O npaBoBbiXx aktax ropoaa CesacTomnons»,
or 23.12.2021 Ne 681-3C «O 6romxere ropoma Cesactonons Ha 2022 rog
v naaHoBpli nepuoa 2023 wu 2024 romos», noctraHoBieHWem [IpaBurenscrTea
Cesactonons ot 06.04.2017 Ne 284-T1I1 «O6 yrBepxknexun [Nopsaxa pas3paboTky,
peann3auuy M oueHKH 3G PEKTHBHOCTH peanu3aliiy rocyAapCTBEHHBIX MPOrpaMm
ropoaa Cepacronons» Ilpasutenbctso CeBacTonoss nNOCTaHOBJISIET:

1. BHecTH B rocynapcTBeHHyto nporpamMy ropoga Cesactonons «Pa3sutue
rpagoCcTPOUTENILHONH aesTelbHOCTH B ropofe (eBacTonofie», YTBepKAECHHYIO
nocraHosneHneM [lpasurenscrea Cepacronons ot 17.11.2021 Ne 565-IT11,
M3MEHEHHS COTJIaCHO MPHUIIOKEHHIO K HACTOALLEMY NOCTAaHOBIEHHIO.

2. Hacrosiiee nocTaHoBNEHHE BCTYMNAET B CHY CO OHA €ro OpHLHAILHOrO
onmyOJIHKOBaHHUA.

['y6epnarop ropoana Cesacrono:s M_B. Pa3soxaen

16.12.2022
Ne 659-T1I1




IIpunoxenuve
K MOCTaHOBJICHUIO
IIpaButensctBa CeBacTonons

OT (6. 4L. ATAANe €59-11]]

M3MeHeHust, BHOCHMBIC B FOCYIapCTBEHHYHO IIPOrpaMMy
ropona Cesacronons «Pa3zBuTHe TpaOCTPOUTENLHON AeATENTBHOCTH
B ropojie CeacTornone», yTBepxIeHHYIO TocTaHoBlNeHHeM [IpaBurenscrsa
Cesacronons ot 17.11.2021 Ne 565-I1I1 (nanee ~ [IporpamMma)

1. ITyHxT 9 macniopTa U3J10KUTh B cleaytoliel pelakInm:
«9. ObbeMbl  ¢uHaHCHpoBanus  [Iporpammbl, Bcero, Mo  roaam
Y 110 HCTOYHMKaM (DHHaHCHpPOBaHus (Thic. pyOieit):

Brogwern
. Brommcer APYrHX
Hcrounux DenepanbHEIR roposa Cy6p’3€KTOB Brebromxernsre UTOCO
(hMHAHCHPOBAHUS O10/1KET Cenactonons | Poceniickoii cpeacTBa
Denepatiuu
2022 rox 524590 88 480,1 0,0 0,0 140 939,1
2023 ron 0,0 98 881,3 0,0 0,0 98 881,3
2024 ron 0,0 849172 0,0 0,0 849172
2025 ron 0,0 88 313.,9 0,0 0,0 88 313,9
2026 ron 0,0 196 390,5 0,0 0,0 196 390.5
2027 ron 0,0 207 022,7 0,0 0,0 207 0227
2028 ron 0,0 193 902,5 0,0 0,0 193 902 5
2029 rop 0,0 193 291,2 0,0 0,0 193 291,2
2030 ron 0,0 2104999 0,0 0,0 210 499,9
Beero 52 459,0 [ 3616993 0,0 0,0 1414 158,3

».

2. B pazznene I1:

2.1. B absaue copok mrectoM mudpsl «2022» 3aMeHUTb BHppamu «2023».

2.2. AG3an NATLAECAT BOCBMOM M3JIOKUTH B CJISAYIOLIEH peaKiu:

«- IIowaib Tepputopuu ropoxa CepacTonosns, A8 KOTOpod yTmepxjeHa
AOKYMEHTAaLM 110 IIaHUPOBKE TCPPUTOPHH MIOIIAAHBIX 00beKkTOR: B 2022 romay -
474,53 ra, B 2023 rogy — 666,32 ra, B 2024 rony — 253,7ra, B 2025 roay —
513,4 ra, B 2026 rogy — 956,0 ra, B 2027 rogy — 736,5 ra, 8 2028 roxy — 853,3 ra,
B 2029 rogy — 893,7 ra, B 2030 roay — 675,2 ra.».

2.3. B ab3ane ceMbaecsT neBaToM HHGPE «20225 3aMeHHTS [MppaMu «2023».

3. B paznenc IlI:

3.1. B ab3ane apaguats nepsom Hudpsl «2022» 3aMeHnTh LHGpaMu «2023».

3.2. AG3all COPOK IATbIH U3T0XKUTS B CIICAYIOIUEH pelaKIMu:

«Peanmisanus JaHHOTO MepoINpHsTHA 3amianuposanda B 2022 1 2023 romax.».

4. B paznene V:



2

4,1.B abGzane BropoM 1mdper «1 414 168,3» 3aMeHuTh UUppPaMH
«l 414 158,3».

42.B aGzane uerBeprom wudper «1 361 709,3» 3ameHuTs LubpamMu
«1 361 699,3».

4.3. B a63ane natoM uudpsl «88 490,1» 3aMenuTs nudpamu «88 480,1».

5. B npunoxenunu Ne 1:

5.1. I'No3unuro 3 U310XKUTE B CIEAYIOLCH peaaKIIUu.

«
3 [V TBep)KIeHHEIE T'PAHHIIBI
BHYTPHTOPOACKHX
MYHHIMMAIBHBIX  0Opa3zoBaHMii
ropoaa CeBacrornoisi, BHECCHHEIE
B Emuueli rocyzapcTBeHHBIH
PeeCcTp HEJIBUKHMOCTH CBEIEHHS
0 TpaHHIAaXx MKy cyObeKTaMH
Poccuiickoi Penepanun -
ropozoM ¢eaepansHOTO 3HAYECHHS
CepacrononeM # Pecnybnukoit
KpeiM, cBegeHus © TrpaHHIAX
BHYTPHTOPOACKHX
MYHHLMTANBHEIX  00pa3oBaHUi
ropoaa CeBacTonois

er. | - | - |1 - - - - | - - -

».

5.2, HHozuuumro 7 H3N0%KUTh B CEIYIOLIEH pellakilug:

«
7 |IInomaas
TEpPUTOPHH ropoaa
CeBaCTOHOJISI, AJId
KOTOpOH yTBEepXk/eHa
JOKyMEHTalu s ra|246,331474,53|666,32|253,7|513,4:956,0(736,5(853,3(893,7|675,2
110 INTAHHPOBKE
TEpPpPUTOPHH
MIOIMAITHBIX
061eKTOB!

».

5.3. Io3uuro 14 U3M0XHTH B CIEYIOLISH pelaKIiiu:

«
14 |AxTyanu3npoBaHHas Cxema
YCTAHOBKH (pasMeltieHus)
peKJIaMHBIX KOHCTPYKIIHH,
yCTaHaBJIHBAEMBIX
(pazMemaeMEBIX) Ha 3eMellbHbIX
y4acTKax, He3aBucuUMO oT ¢opM|en. | - - 1 - - - - - - -
COOCTBEHHOCTH, a TaKxe
Ha 31aHIAX HIH HHOM
HEJIBIXKHMOM HMYIIECTRE,
HaXomsAmleMcss B COOCTBEHHOCTH
ropoJja CeBacTono,is

».



6. [Tozutipio 9 B npunoxenud Ne 3 U3N0XKHTh B CIEIYIOIIEH peaaKiiiu.
«

9 [TToctanosnenue (O BHeCeHUM W3MeHEHuHH B Cxemy JenapraMesT 2023 1.
[IpaBHTENLCTBA |YCTAHOBKH (pa3sMeIieH!s ) peKTaMHbIX apXHTEKTYPhI
CepacTomong  |KOHCTPYKI{Hi, YCTAHABIHBAEMbIX H ['PaJIOCTPOHTEILCTRA

(pa3sMelliaeMBIX) Ha 3eMeTbHBIX YHacTkax, [ropoaa Cesacromnons
HE3aBUCHUMO OT (hOpM COOCTBEHHOCTH,

a TAKKe Ha 3aHUSIX WIH HHOM
HEIBHIKMMOM HMYLIECTBE, HAXO/IAIIEMCs
B COOCTBEHHOCTH ropojaa CepacTonons

».
7. B npunoxenunu Ne 4:
7.1. Ilosuumio «Pa3BuTHe TIpagoCTPOUTENBHON [EATEIBHOCTH B TOpPOJE
CeBacrornosie» H3J0XKUTh B ClIe/yollel peIaKiiu:



«

Passutue
IPafoCTPOHTENLHON
HEATENBHOCTH B ropoje
CepacTonose

JlenaprameHt
APXUTEKTYPbI
H rpafocTpoH-
TeNLCTEA ropoa
CepacTtomnoss,
HenaprameHT
KaIHTALHOTO
CTPOUTENBCTBA
roposa
CepacTonous,
I'occyaapcrBenHOE
ABTOHOMHOE
yapexaeHe
CepacTonons
«HayuHo-
HCCICA0BATC b~
CKHHA U
NPOEKTHBIH
HHCTHTYT
rpajocTpOUTENb-
CTBa,
apPXHUTEKTYpbl,
H3BICKAHHH H
cpensl» (ganee —
FAYC «HHH
TAHC»),
I'ocynapcreeHHoe
Ka3eHHOe
yupexIeH!e
ropona
CepacTomons
«Enuxas
JANPCKUKA
KalTUTATLHOTO
CTPOHTENLCTRAN
(nanee —-TKY I'C
«EJKC»}

BCETO, B TOM
yucne:

140 939,1

98 8813

846172

883139

196 390,5

207 022,7

193 902,5

193 291,2

2104999

1414 1583

tenepanbHblii
OroKeT

52 459,0

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0

0.0

0,0

0.0

52 459,0

GromxeT ropoga
Cepactonoas

88 480,1

98 881,3

849172

883139

196 390,5

207 0227

193 902,5

193 2912

2104999

1361699,3

GHOIKETHI APYTHX
CyOBeKTOR
Poccuiickoit
denepanpn

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0.0

0,0

BHEOO ZKETHEIE
cpencTsa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0

0,0

0,0

».




7.2. losuuuro «OcHOBHOE MepornpusTHe 2. Pa3BuTHe 00LECTBEHHBIX IPOCTPAHCTB M BHELIHETO apXHTEKTYPHOro o6IMKa
ropoga CeBacTonons» U3N0XKUTE B CAeLYIOEH peakiuu:

«

Octoaioe flenapramen | beero, b Tom 251851 | 65384 | 00 | 00 | 00 0,0 0,0 0,0 00 | 317235
MEpOTIPHUATHE 2. APXHMTEKTYPBL | YHCIE: ’
Pa3puTie o0IECTBEHHBIX | M IPATOCTPOH- denepanbHbIi 0.0
MPOCTPAHCTB H BHEWHEINO | TeNbLCTBa ropoaa |GomkeT ’
APXUTEKTYPHOI0 06/1MKa CemacTomons, | GlomxkeT ropoia
ropoaa CeacTomons TAYC «HHH CEBaCTOTIOI[l)ﬂ 251851 | 63384 317235
FAHUC» GHOIKETBI APYTHX
cyObekTOB 0.0
Poccuitckoit ’
Deacpauny
BHEOIOKETHRIE 0.0
cpencTsa :

».

7.3. Hozuuuio «Meponpustre 2.4. [lpoBeseHne OTKPHTOro KOHKYpca Ha pa3paboTKy KOHLENLHH apXUTEKTypPHOTO 06JIHKa
MEMOPHANBHOT0 KoMITIeKCa «3amuTarkam Cepactonons 1941-1942 ronoe» M3/0XKKTE B CIEAYIOIIEN pelaKiMH:

«

Meponpusarue 2.4. JlenaprameHT | Beero, B Tom 2152.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2152.0
[lpoBenesHne oTKpPLITOrO apXUTEKTYpbl | uMChe: ’ ’ ’ ’ ’ ’ ’ i ; ’
KOHKYpca Ha pa3paboTky H rpagocTpor- | denepanbHblii 0.0
KOHLIENLIMH TENLCTBA FOpoJa | GromxKeT i
apXHTEKTYpHOro 001HKa Cesactonons | Gromxker roposia
MEMODPHATBHOTO Ceracronons 2152.0 2120
KOMILIeKCa «3amUTHHKaM GIOJKETHI IPYTHX
Cesacronos CyObEKTOB
1941-1942 romos» PoccHiickoii 00
Denepatuy
BHEOIOIKETHBIE 0.0
CpencTBa i

».



